

# Diário Oficial Eletrônico

Ano X - Edição Nº 2.249 COMPLEMENTAR| Aquidauana - MS | terça-feira, 10 de outubro de 2023 - 1 Páginas

Lei Ordinária nº 2.307/2013

www.aquidauana.ms.gov.br

## **SUMÁRIO**

PODER EXECUTIVO ...... 1 CONVOCAÇÃO...... 1

### PODER EXECUTIVO

## CONVOCAÇÃO

#### **CONVOCAÇÃO**

A Secretaria Municipal de Cultura e Turismo através do Conselho Municipal de Política Cultural CONVOCA a todos os conselheiros e conselheiras, assim como os seus respectivos suplentes representantes do Poder Público e da Sociedade Civil, uma vez que foram devidamente nomeados por meio do decreto nº 126/2023 publicado no DOEM edição nº 2.247, de 6 de outubro de 2023, para participarem da 1ª (primeira) reunião PRESENCIAL do Conselho, visando a discussões e deliberações da pauta a seguir:

- Apreciação e Aprovação do Regimento Interno do Conselho Municipal de Política Cultural;
- Apreciação e Aprovação do Regimento Interno da 1ª Conferência Municipal de Cultura;
- Escolha dos membros que constituirão a Comissão Organizadora da 1ª Conferência Municipal de Cultura;

A referida Reunião acontecerá no dia: 16 de outubro, às 14h:30min, no prédio do Museu de Arte Pantaneira - Manoel Antônio Paes de Barros, localizado a Rua: Cândido Mariano, 462 - Centro de Aquidauana/MS.

Atenciosamente.

Youssef Saliba Secretário Municipal de Cultura e Turismo de Aquidauana

Rangel A. Argulheira Castilho Presidente do Conselho Municipal de Política Cultural

Diário Oficial Eletrônico do Município Aquidauana - MS Telefone: (67) 3240-1450

E-mail: publicacao@aquidauana.ms.gov.br www.aquidauana.ms.gov.br

Prefeito - Odilon Ferraz Alves Ribeiro Vice-Prefeito - Joaquim Passos Da Silva Neto Procurador Geral - Heber Seba Queiroz

Controlador Geral - Edson Benicá Secretária Municipal de Administração — Marluce Martins Garcia Luglio

Secretário Municipal de Serviços Urbanos e Rurais Marcio de Barros Albuquerque

Secretário Municipal de Meio Ambiente - Wanderley Dos Santos Mariano Secretária Municipal de Produção - Paula Sousa Polini

Secretária Municipal de Assistência Social - Josilene Rodrigues Rosa

Secretária Municipal de Saúde e Saneamento - Patricia Patussi Nascimento Panachuk

Secretária Municipal de Educação - Wilsandra Aparecida De Lima Beda

Secretário Municipal de Finanças - Ernandes Peixoto de Miranda

Secretário Municipal de Planejamento, Urbanismo e Obras Públicas - Ronaldo Ângelo De Almeida

Secretário Municipal de Cultura e Turismo - Youssef Saliba Diretor da Agência de Comunicação - Rosileny Ribeiro Leite Diretor da Fundação do Desporto - Wellington Moresco Diretor Executivo do Procon - Teodoro Nepomuceno Neto

Diretor Presidente do AquidauaPrev - Gilson Sebastião Menezes Diretor Departamento de Trânsito - Flavio Gomes da Silva Filho